

Akademiingeniør Svend Poulsen A/S

Industriparken 7, Valsgård, 9500 Hobro

CVR-nr. 13 24 76 76

Årsrapport

1. januar - 31. december 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. marts 2021.

Nicolas Wyndham Sich
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Hovedtal	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Akademiingeniør Svend Poulsen A/S Industriparken 7, Valsgård 9500 Hobro
	Telefon: 98510866 Hjemmeside: www.svendpoulsen.dk E-mail: henrik@svendpoulsen.dk
	CVR-nr.: 13 24 76 76 Stiftet: 1. juni 1989 Hjemsted: Valsgård Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jørgen Lillelund Olsen, Formand Henrik Kristiansen Trine Maria Stausgaard
Direktion	Henrik Kristiansen
Revision	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Bankforbindelse	Danske Bank, Erhverv Aarhus, Jægergårdsgade 101B, 8000 Aarhus C

Hovedtal

	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	25.760	22.008	19.714	19.665	15.746
Resultat af primær drift	8.376	8.519	8.811	9.415	6.153
Finansielle poster, netto	-9	-24	-6	0	-6
Årets resultat	6.498	6.606	6.852	7.329	4.781
Balance:					
Balancesum	18.815	15.063	15.012	13.769	10.383
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.088	313	19	10	132
Egenkapital	7.389	2.347	7.743	8.220	5.672
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	32	27	20	19	18

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets kernekompetence er at levere totalrådgivning indenfor byggeri. Dette er stadig vores fokus og vores primære mål.

Ledelsesberetning

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

År 2020 blev et godt år med mange projekter for både nye, men også mange tilbagevendende, kunder. Det ordinære resultat efter skat udgør 6.498 t.kr. mod 6.606 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Håndtering af COVID-19

Ligesom resten af Danmark var selskabet i 2020 udfordret i forhold til håndteringen af den globale pandemi med Covid-19. Alle medarbejdere har arbejdet hjemme fra en del af året og der var stort fokus på at være i løbende dialog med den enkelte medarbejder, for at sikre den fortsatte trivsel trods omstændighederne.

Som led i at skabe tryghed i en omskiftelig hverdag har selskabet bevaret et højt informationsniveau i forhold til medarbejderne. Der har været og er stadig fokus på samarbejdet mellem den enkelte medarbejder og ledelsen omkring de bedste løsninger af arbejdsopgaverne.

Etablering af ny afdeling

2020 var året hvor selskabet åbnede en ny afdeling i Egå udenfor Århus. Beslutningen blev truffet for at komme tættere på et større marked i Århus samt for at udvide ansøgerfeltet i forhold til at rekruttere nye, kompetente medarbejdere. Afdelingen i Egå blev godt etableret og har ført til flere lokale opgaver i Århus området samt ledt til nye samarbejdspartnere.

Udvidelse af IT-plattform

I løbet af året fokuserede firmaet ligeledes på at opgradere hardware, implementere den seneste it-teknologi og indgå samarbejde med en professionel it-leverandør. Dette for at opnå en mere stabil it-plattform med en høj grad af sikkerhed og stabilitet og for at efterleve de gældende GDPR-regler.

Uddannelsesstrategi på plads

En målsætning for 2020 var at udvikle og uddanne medarbejderne – altså øge kompetenceniveauet yderligere. Dette er blandt andet sket via etablering af et internt akademi. Der er uddannet nye projektledere, hvis opgave det er at styrke sagsstyring og projektøkonomi samt planlægning af projekter henimod en endnu stærkere projekthåndtering. Derforuden er der uddannet certificerede statikere, samt nye brandrådgivere.

Medarbejdersammensætning

Sammensætningen af medarbejdere blev i 2020 justeret og udvidet en smule. Dette har ledt til en stab der repræsenterer hele paletten af ydelser som virksomheden tilbyder og har bidraget til yderligere kvalitet til de eksisterende faglige teams, samt etablering af et nyt installationsteam.

Professionel bestyrelse på plads

Endelig blev der stiftet en professionel bestyrelse, hvis opgave det er at stille nye krav til selskabet ved at udfordre de etablerede tænkemåder, sparre med ledelsen og stå for den fremtidige, strategiske tænkning.

Ledelsesberetning

Den forventede udvikling

2020 blev et godt år. Åbningen af afdelingen i Egå har haft en positiv effekt på forretningen og der er blevet opbygget en god, bred medarbejderstab. Hjemsendelse grundet Covid19 fortsætter ind i 2021, men selskabet har kunnet opretholde normal drift på trods af disse vanskeligheder.

Selskabet har i 2020 fået mange nye opgaver, og arbejder videre i 2021 for at levere det bedst mulige resultat for kunderne og for at skabe den bedst mulige arbejdsplads for medarbejderne.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2020 kr.	2019 kr.
Bruttofortjeneste	25.760.156	22.008.079
1 Personaleomkostninger	-17.114.479	-13.365.731
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-269.642	-123.119
Driftsresultat	8.376.035	8.519.229
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	27.924	0
Andre finansielle indtægter	409	1.296
2 Øvrige finansielle omkostninger	-37.294	-25.744
Resultat før skat	8.367.074	8.494.781
Skat af årets resultat	-1.869.073	-1.889.151
Årets resultat	6.498.001	6.605.630
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	5.149.718
Udbytte for regnskabsåret	5.389.493	1.455.890
Overføres til overført resultat	1.108.508	22
Disponeret i alt	6.498.001	6.605.630

Balance 31. december

Aktiver	2020	2019
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.092.038	273.752
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.092.038</u>	<u>273.752</u>
Andre værdipapirer	14.282	14.208
Andre tilgodehavender	5.000	5.000
Deposita	66.683	30.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>85.965</u>	<u>49.208</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.178.003</u>	<u>322.960</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	8.821.714	3.766.518
Igangværende arbejder for fremmed regning	5.253.669	4.212.417
Tilgodehavende selskabsskat	65	0
Periodeafgrænsningsposter	945.917	898.600
Tilgodehavender i alt	<u>15.021.365</u>	<u>8.877.535</u>
Likvide beholdninger	<u>2.615.704</u>	<u>5.862.450</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>17.637.069</u>	<u>14.739.985</u>
Aktiver i alt	<u>18.815.072</u>	<u>15.062.945</u>

Balance 31. december

Passiver	2020	2019
Note	kr.	kr.
Egenkapital		
Virksomhedskapital	600.000	600.000
Overført resultat	1.400.000	291.492
Foreslået udbytte for regnskabsåret	5.389.493	1.455.890
Egenkapital i alt	7.389.493	2.347.382
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	5.283.781	3.414.708
Andre hensatte forpligtelser	0	45.000
Hensatte forpligtelser i alt	5.283.781	3.459.708
Gældsforpligtelser		
Anden gæld	0	422.913
Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	422.913
Kortfristet del af langfristet gæld	1.226.292	0
Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	148.250	111.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.252.430	782.761
Gæld til tilknyttede virksomheder	345.165	2.849.005
Selskabsskat	0	1.723.723
Anden gæld	3.169.661	3.366.453
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	6.141.798	8.832.942
Gældsforpligtelser i alt	6.141.798	9.255.855
Passiver i alt	18.815.072	15.062.945

3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

4 Eventualposter

Noter

	2020 kr.	2019 kr.
	<u> </u>	<u> </u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	15.874.660	12.321.327
Pensioner	1.013.666	836.203
Andre omkostninger til social sikring	<u>226.153</u>	<u>208.201</u>
	<u>17.114.479</u>	<u>13.365.731</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>32</u>	<u>27</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	11.647	0
Andre finansielle omkostninger	<u>25.647</u>	<u>25.744</u>
	<u>37.294</u>	<u>25.744</u>

Noter

3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen pantsætninger og sikkerhedsstillelser.

4. Eventualposter

Selskabet har indgået erhvervslejekontrakter, som kan opsiges med 3-6 måneders varsel. Den samlede forpligtelse udgør t.kr. 251.

Selskabet har kautioneret for moderselskabets gæld til pengeinstitut, som pr. 31. december 2020 udgør t.kr. 3.220.

Ingen yderligere eventualforpligtelser.
